
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
«ГОРОД ЯКУТСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЬОКУУСКАИ КУОРАТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭТЭ

ПРИКАЗ

2 0^
г. Якутск

№ (2/- /<?/Уот « г.
t l .

Об утверждении перечня 
должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЭ "О противодействии коррупции" с целью осуществления 
контроля за исполнением коррупционно-опасных функций работников МКУ 
«Управление образования» ГО «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному работнику за антикоррупционную деятельность 
(Николаева Е.А.) не реже одного раза в год осуществлять уточнение 
(корректировку) Перечня должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками (далее - Перечень) и при необходимости 
подготавливать предложения для внесения изменений в Перечень.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.К. Семенов



Приложение к приказу Управления образования 
Окружной администрации города Якутска 

от

Перечень должностей работников МКУ «Управление образования» ГО 
«город Якутск», замещение которых связано с коррупционными

рисками

1. Заместитель начальника
2. Начальник отдела кадровой работы
3. Главный специалист отдела кадровой работы
4. Ведущий специалист отдела кадровой работы
5. Специалист 1 категории отдела кадровой работы
6. Начальник отдела правового обеспечения и конкурсных торгов
7. Главный специалист отдела правового обеспечения и конкурсных торгов
8. Ведущий специалист отдела правового обеспечения и конкурсных торгов
9. Начальник отдела информационного обеспечения
10.Главный специалист отдела информационного обеспечения
11.Ведущий специалист отдела информационного обеспечения
12.Начальник отдела мониторинга и качества образования
13.Главный специалист отдела мониторинга и качества образования
14.Ведущий специалист отдела мониторинга и качества образования
15.Начальник отдела развития образования
16.Главный специалист отдела развития образования
17. В едущий специалист отдела развития образования
18.Начальник отдела передового педагогического опыта
19.Главный специалист отдела передового педагогического опыта
20.Ведущий специалист отдела передового педагогического опыта 
21 .Начальник отдела дошкольного образования
22.Главный специалист отдела дошкольного образования
23.Ведущий специалист отдела дошкольного образования
24.Специалист 1 категории отдела дошкольного образования
25.Начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования
26.Главный специалист отдела воспитательной работы и дополнительного 

образования
27.Ведущий специалист отдела воспитательной работы и дополнительного 

образования
28.Специалист 1 категории отдела воспитательной работы и дополнительного 

образования
29.Начальник отдела физической культуры и военно-патриотического 

воспитания
30.Главный специалист отдела физической культуры и военно- 

патриотического воспитания



31 .Ведущий специалист отдела физической культуры и военно-
патриотического воспитания

32.Специалист 1 категории отдела физической культуры и военно- 
патриотического воспитания

33.Начальник отдела по делам гражданской обороны, пожарной и 
антитеррористической безопасности

34.Главный специалист отдела по делам гражданской обороны, пожарной и 
антитеррористической безопасности

35.Ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны, пожарной и 
антитеррористической безопасности

36.Специалист 1 категории отдела по делам гражданской обороны, пожарной и 
антитеррористической безопасности

37.Начальник отдела сметно-договорной работы
38.Главный специалист отдела сметно-договорной работы
39.Ведущий специалист отдела сметно-договорной работы
40.Начальник отдела технического и строительного контроля
41.Главный специалист отдела технического и строительного контроля
42.Ведущий специалист отдела технического и строительного контроля
43.Специалист 1 категории отдела технического и строительного контроля
44.Начальник отдела подготовки и сопровождения строительства
45.Главный специалист отдела подготовки и сопровождения строительства
46.Ведущий специалист отдела подготовки и сопровождения строительства

А.К. Семенов


